Estado do Paraná

_ CJ~~O DE RESOLUÇÃO NO 04/75

nDISPÕ~ SOBRE A RELlJlf;QAÇÃO AOS VEREADORE3 E DA.OUTRAS

TI'OVI.DBNCIAS"•

A CÂl<IAl"1Ã.JiUNICIPAL DE COnOlmL VIVIDA,liS

TADO DO PAnANÁ, nos termos da Lei Complementar nQ 25,
de 3 de .Julho de 1975, RESOLVE

Art. 1Q -Fica estabe1ecida aos Vereadores, una romuneraçao fi-
xa mensal na tmportância de CI$ 300,00 (trezentos cru-

zeiros)
larágrafo 11nico -

.1

Somente terá direito à. remuneração fixada, no caput ,/
deste artigo o vereador que estiver no pleno exercício do cargo e na pro-
porção do número de dias que nele per~ecer, con siderando o mes como de
30 (trinta) dias.
Art. 22 Fica es·tabelccida una remuneração variável mensal, na

importância de cR~ - 345,00 (trezentos e quarenta e ciE,
co cruzeiros)

A parte variável à ser paga a cada vereador, será calc~
lada pela divisão do valor estipulado no arte 2~, pelas

-seSSOGa ordinárias havidas en oada me:::,r:IU1tiplicado pelas presenças de
cada vereador às mesmas o delas participado nas votações.

As despesas decorrentes da presente Resolução serão rea
Lí.zadas no corrente ezercício, mediante cr6di to espe- /

cial, que será aberto nos te:.rnosda Lei Federal na 4.320, de 17 de :i'-a.rço/
de 1964; e nos exercícios subseQuentes constarão verbas próprias nos orça.-
mentos.

A prenente Resolução entrará eu vigor na data de sua p~
blicação, contados os seus efeitos a partir de 12 de

Agôsto de 1975 e terá validade até o último dia do corrente ano, revog~1
as disposições en cont~ârio, eGpeciaL~e.~te a Resolução n2 3/75.

Sala elas Sessões da Câmara Lunicipal de Coronol Vivida,
aos vinte e seis dias do meo de Dezenbrc do ano de rrí L novecentos e seten-